



DIOCESI DI CARPI

Ufficio ricostruzione

Oggetto: *SISMA maggio 2012 – Chiesa Santuario Madonna dei Ponticelli - Carpi (Mo).
Procedura negoziata per l'esecuzione di lavori di restauro con miglioramento sismico degli edifici ad uso pubblico di cui all'Ordinanza del Commissario Delegato n. 73 del 20.11.2014. Ente Attuatore:
Diocesi di Carpi - C.U.P. J92I12000230002 C.I.G. 66154688E3*

QUESITI

Quesito n. 1 del 08 Marzo 2016 ore 10.46

Abbiamo ricevuto l'invito a partecipare alla gara di appalto indicata in oggetto e siccome siamo un'impresa qualificata SOA per la categoria OG2 classifica II richiesta dal bando ma non abbiamo il Sistema di Qualità aziendale chiedo cortesemente di sapere se abbiamo i requisiti per partecipare, oppure no.

Risposta:

E' necessario possedere anche la certificazione di qualità aziendale.

Quesito n. 2 del 08 Marzo 2016 ore 12.56

*Nel bando di gara al punto 2. Sopralluogo, presa visione della documentazione di gara e chiarimenti sulla procedura, viene specificato che "Il sopralluogo deve essere effettuato obbligatoriamente da un rappresentante legale, o da un direttore tecnico del concorrente, come risultanti da certificato CCIAA o da attestazione SOA".
Si chiede di consentire che il sopralluogo possa essere effettuato anche da un dipendente dell'impresa munito di delega, come raccomandato sia dall'ANAC, sia dalla giurisprudenza.*

Risposta:

Il sopralluogo deve essere effettuato da un rappresentante legale o da un direttore tecnico.

Quesito n. 3 del 16 Marzo 2016 ore 9.28

Con riferimento ai lavori in oggetto, essendo qualificati solo per la categoria OG2 CL.II, chiedo cortesemente se le lavorazioni di cui alla cat. OS2A sono subappaltabili a ditta qualificata.

Risposta:

Nel caso in esame la categoria OS2-A ha un importo lavori inferiore sia a 150.000 sia al 15 % dell'appalto pertanto, ai sensi del combinato dell'art. 37 del D. Lgs. 163/2006, art. 107 c. 2 e art. 109 c. 2 del DPR 207/2010, la medesima può essere subappaltata al 100% a ditta munita di specifica qualificazione. Vedasi in merito tra gli altri il parere 42 del 26 Febbraio 2014 dell'AVCP.

Quesito n. 4 del 16 Marzo 2016 ore 9.42

La lista delle lavorazioni e forniture previste per l'esecuzione dei lavori" da presentare nella Busta C – Offerta Economica è quella contenuta nel CD consegnato la quale dovrà essere compilata, stampata, firmata e consegnata in sede di presentazione della gara?

Risposta:

Si, la lista è quella presente nel CD e da oggi anche sul sito in formato Excel che andrà compilata, stampata e firmata.

Quesito n. 5 del 18 Marzo 2016 ore 9.58

Non riusciamo a trovare l'allegato 1 indicato sul bando di gara per poter valutare l'offerta sui ponteggi.

Risposta:

L'allegato non è stato inserito nel CD per errore, lo trovate sul sito al seguente link:
http://www.carpi.chiesacattolica.it/home/uffici_e_servizi/00002128_Santuario_Madonna_dei_Ponticelli.html

Quesito n. 6 del 25 Marzo 2016 ore 9.30

In riferimento alla disponibilità alla presa in carico dei costi delle opere provvisorie di messa in sicurezza già installate, qualora la ditta non intenda acquistare tali opere provvisorie ad essa sarà addebitato il costo del noleggio mensile?

Qualora intenda acquistarlo gli sarà corrisposto il compenso per lo smontaggio?

Risposta:

L'allegato 1 fa parte delle eventuali migliorie offerte dalle ditte in fase gara pertanto

- 1) non sarà addebitato alcun noleggio
- 2) lo smontaggio è previsto nelle voci di computo metrico ed è escluso da tale miglioria.